tribuatur vñ possint exeq̄ volūtate defūcti. In
no. abbas t cōit oēs doc. hic distinguit q̄ in re
lictis ad piās causas possint agere h̄ bēdes. vt
in.l. nulli t in.l. si q̄s ad declinādam. C. de epis.
t cle. in alijs vō subdistinguunt q̄ ant sunt exe
cutořes meri aut sunt participes. p̄. casu execu
tor non agit contra heredem. sed si heres spon
te eis tribuit exequitū voluntatem defūcti
sed agere non possunt. vt in.l. lucius. s. meuia.
ff. ad trebel. nūt testator aliud exp̄resserit. Si
vero sunt participes. puta quia testator volu
it aliquaz partem remanere penes executořes
tunc poterunt agere. vt in.l. si quis ticio. ff. de
lega. ij. **S**z contra hoc opponit d̄ isto textu
vbi executořes compelluntur exequi. dicit. **I**n
no. q̄ omnia ista erant distribuēda ad piās cau
sas. **H**ostiensis dicit q̄ hoc est diuinare. Item
iste textus resistit dum facit mentionē d̄ credi
tořbus. t ideo dicit q̄ secundū ius canonicum
possunt executořes agere contra heredes vel
quolcūqz vt exequantur voluntatem defūcti
t sic transeunt hic doc. cōit. Ego concordando
dico. q̄ nec de iure civili nec de iure canonico
merus executor habet actionem contra here
dem. vt in dicto. s. meuia. sed potest executor
officium iudicis implorare contra heredes.
vel alios detinentes bona defūcti. ar. in.l. be
reditas. ff. de petitione heredita. t in.l. quitus
in si. ff. de annu. lega. t hoc uoluit. **D**y. in dicto
s. meuia. t **H**ar. in dicta. l. si quis ticio. t i isto
casu potest procedere dictum **H**ostiensis. t in
telligitur iste textus. poterit ergo diocesanis
compellere executořem vt implorat officium
iudicis contra heredem. Item potest intelligi
iste text⁹ vt compellatur exequi quando bona
sunt in manu executořis vel heres est paratus
sibi dare vnde exequatur. t sic in nullo iste tex.
cōtradicit iuri civili iudicio meo. Item ī eo q̄
doc. distinguit vtrū executor participet d̄ lucro
vel n̄ dic meli? q̄ vbi vba dispositōis cōscrūt
i eū tacite vel exp̄esse n̄ dicitur purus executor
sed legatarius. ideo potest agere contra here
dem. exemplū dicit testator relinquo ticio cē
tum. t volo q̄ illa restituat seio. nam licet nū
lam commoditatē habeat. ex quo tamē ver
ba legati ī eum conferuntur poterit tanquam
legatarius agere contra heredem t est vtile.
quia si deficeret fideicommissum ex persona
fideicommissarij accresceret isti legatario t nō
heredi. vt in dicta. l. si quis ticio. idez dixi. vbi
tacite dispositio confertur ī ipsum. vt quia est
particeps illius relicti. his enim casib⁹ non
dicitur purus executor. vnde habet actionem
contra heredem dicta. l. si quis ticio. **N**āquid
autem possit executor vendere bona heredita
ria pro executione vltimē voluntatis. dislin
gue inter executořem vniuersalem t particula
rem. nam executor vniuersalis potest. exemplū
quando omnia sunt distribuenda ī pauperes
christi dicta lege nulli. particulari non potest